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Chinese (Simplified) Interlinear
Reference: Chinese Union Simplified

ר1 וַיְדַבֵּ֥
并且–说了
H1696

יְהוָה֖
耶和华
H3068

אֶל־
向–
H0413

ה מֹשֶׁ֥
摩西
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
说
H0559

耶和华晓谕摩西说：

ו2 צַ֞
命令
H6680

אֶת־
（宾语标记）
H0853

בְּנֵי֣
儿子们–的

ל יִשְׂרָאֵ֗
以色列
H3478

וְיִקְח֨וּ
并且–让他们拿来
H3947

יךָ אֵלֶ֜
给–你
H0413

מֶן שֶׁ֣
油
H8081

זַיִ֥ת
橄榄
H2132

זָךְ֛
纯净的
H2134

ית כָּתִ֖
压榨的
H3795

לַמָּא֑וֹר
为–灯光
H3974

לְהַעֲלֹ֥ת
使–上升
H5927

נֵר֖
灯

יד׃ תָּמִֽ
常常
H8548

「要吩咐以色列人，把那为点灯捣成的清橄榄油拿来给你，使灯常常点着。

3֩ מִחוּץ
从–外面
H2351

כֶת לְפָרֹ֨
到–幔子
H6532

ת הָעֵדֻ֜
法柜–的
H5715

הֶל בְּאֹ֣
在–帐幕
H0168

ד מוֹעֵ֗
会幕
H4150

֩ יַעֲרֹךְ
要摆列

אֹת֨וֹ
它
H0853

ן אַהֲרֹ֜
亚伦
H0175

מֵעֶרֶ֧ב
从–晚上
H6153

עַד־
直到–
H5704

קֶר בֹּ֛
早晨
H1242

לִפְנֵי֥
在–面前
H6440

יְהוָה֖
耶和华
H3068

יד תָּמִ֑
常常
H8548

ת חֻקַּ֥
律例–的
H2708

עוֹלָ֖ם
永远
H5769

ם׃ תֵיכֶֽ לְדֹרֹֽ
为–你们的世代
H1755

在会幕中法柜的幔子外，亚伦从晚上到早晨必在耶和华面前经理这灯。这要作你们世世代代永远的定例。

עַל4֚
在–上

הַמְּנֹרָ֣ה
灯台–的
H4501

ה הַטְּהֹרָ֔
纯洁的
H2889

ךְ יַעֲרֹ֖
要摆列

אֶת־
（宾语标记）
H0853

הַנֵּר֑וֹת
灯盏们

לִפְנֵי֥
在–面前
H6440

יְהוָה֖
耶和华
H3068

יד׃ תָּמִֽ
常常
H8548

פ
¶

他要在耶和华面前常收拾精金灯台上的灯。」

וְלָקַחְת5ָּ֣
并且–你要拿
H3947

לֶת סֹ֔
细面
H5560

וְאָפִיתָ֣
并且–烤
H0644

הּ אֹתָ֔
它
H0853

ים שְׁתֵּ֥
两
H8147

ה עֶשְׂרֵ֖
十
H6240

חַלּ֑וֹת
饼
H2471

֙ שְׁנֵי
两
H8147

ים עֶשְׂרֹנִ֔
十分之一
H6241

יִהְיֶה֖
要成为
H1961

ה חַלָּ֥ הַֽ
饼–的
H2471

ת׃ הָאֶחָֽ
一个
H0259

「你要取细面，烤成十二个饼，每饼用面伊法十分之二。

וְשַׂמְת6ָּ֥
并且–放置

אוֹתָ֛ם
它们
H0853

יִם שְׁתַּ֥
两
H8147

עֲרָכ֖וֹת מַֽ
排列
H4634

שׁ שֵׁ֣
六
H8337

מַּעֲרָ֑כֶת הַֽ
排列–的
H4635

עַל֛
在–上

ן הַשֻּׁלְחָ֥
桌子–的
H7979

ר הַטָּהֹ֖
洁净的
H2889

לִפְנֵי֥
在–面前
H6440

יְהוָֽה׃
耶和华
H3068

要把饼摆列两行（或译：摞；下同），每行六个，在耶和华面前精金的桌子上；

וְנָתַת7ָּ֥
并且–放
H5414

עַל־
在–上

כֶת מַּעֲרֶ֖ הַֽ
排列–的
H4635

לְבֹנָה֣
乳香
H3828

ה זַכָּ֑
纯净的
H2134

וְהָיְתָ֤ה
并且–成为
H1961

לַלֶּחֶ֙ם֙
为–饼
H3899

ה לְאַזְכָּרָ֔
作为–纪念
H0234

ה אִשֶּׁ֖
火祭
H0801

יהוָֽה׃ לַֽ
给–耶和华
H3068

又要把净乳香放在每行饼上，作为纪念，就是作为火祭献给耶和华。

https://biblehub.com/hebrew/1696.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/6680.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/3947.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/8081.htm
https://biblehub.com/hebrew/2132.htm
https://biblehub.com/hebrew/2134.htm
https://biblehub.com/hebrew/3795.htm
https://biblehub.com/hebrew/3974.htm
https://biblehub.com/hebrew/5927.htm
https://biblehub.com/hebrew/8548.htm
https://biblehub.com/hebrew/2351.htm
https://biblehub.com/hebrew/6532.htm
https://biblehub.com/hebrew/5715.htm
https://biblehub.com/hebrew/168.htm
https://biblehub.com/hebrew/4150.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/175.htm
https://biblehub.com/hebrew/6153.htm
https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/1242.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/8548.htm
https://biblehub.com/hebrew/2708.htm
https://biblehub.com/hebrew/5769.htm
https://biblehub.com/hebrew/1755.htm
https://biblehub.com/hebrew/4501.htm
https://biblehub.com/hebrew/2889.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/8548.htm
https://biblehub.com/hebrew/3947.htm
https://biblehub.com/hebrew/5560.htm
https://biblehub.com/hebrew/644.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/8147.htm
https://biblehub.com/hebrew/6240.htm
https://biblehub.com/hebrew/2471.htm
https://biblehub.com/hebrew/8147.htm
https://biblehub.com/hebrew/6241.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/2471.htm
https://biblehub.com/hebrew/259.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/8147.htm
https://biblehub.com/hebrew/4634.htm
https://biblehub.com/hebrew/8337.htm
https://biblehub.com/hebrew/4635.htm
https://biblehub.com/hebrew/7979.htm
https://biblehub.com/hebrew/2889.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/4635.htm
https://biblehub.com/hebrew/3828.htm
https://biblehub.com/hebrew/2134.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/3899.htm
https://biblehub.com/hebrew/234.htm
https://biblehub.com/hebrew/801.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm


בְּי֨וֹם8
在–日子
H3117

ת הַשַּׁבָּ֜
安息日–的
H7676

בְּי֣וֹם
在–日子
H3117

ת הַשַּׁבָּ֗
安息日–的
H7676

יַֽעַרְכֶנּ֛וּ
他要摆列它

לִפְנֵי֥
在–面前
H6440

יְהוָה֖
耶和华
H3068

יד תָּמִ֑
常常
H8548

מֵאֵ֥ת
从–
H0854

בְּנֵֽי־
儿子们–的

יִשְׂרָאֵ֖ל
以色列
H3478

ית בְּרִ֥
约
H1285

ם׃ עוֹלָֽ
永远
H5769

每安息日要常摆在耶和华面前；这为以色列人作永远的约。

יְתָה9֙ וְהָֽ
并且–它要归
H1961

ן לְאַהֲרֹ֣
给–亚伦
H0175

יו וּלְבָנָ֔
和–他的儿子们

וַאֲכָלֻ֖הוּ
并且–他们要吃它
H0398

בְּמָק֣וֹם
在–地方
H4725

שׁ קָדֹ֑
圣洁的
H6918

י כִּ֡
因为

קֹדֶשׁ֩
至圣
H6944

ים דָשִׁ֨ קָֽ
至圣物
H6944

ה֥וּא
它
H1931

ל֛וֹ
给–他

י מֵאִשֵּׁ֥
从–火祭
H0801

יְהוָה֖
耶和华
H3068

חָק־
律例–
H2706

ם׃ עוֹלָֽ
永远的
H5769

ס
§

这饼是要给亚伦和他子孙的；他们要在圣处吃，为永远的定例，因为在献给耶和华的火祭中是至圣的。」

וַיֵּצֵא10֙
并且–出去了
H3318

בֶּן־
儿子–的

ה אִשָּׁ֣
女人
H0802

ית יִשְׂרְאֵלִ֔
以色列的
H3482

וְהוּא֙
并且–他
H1931

בֶּן־
儿子–的

אִ֣ישׁ
男人
H0376

י מִצְרִ֔
埃及的
H4713

בְּת֖וֹךְ
在–中间
H8432

בְּנֵי֣
儿子们–的

יִשְׂרָאֵל֑
以色列
H3478

֙ וַיִּנָּצוּ
并且–他们争斗了

מַּחֲנֶ֔ה בַּֽ
在–营中
H4264

בֶּ֚ן
儿子–的

ית הַיִּשְׂרְאֵלִ֔
以色列女人的
H3482

ישׁ וְאִ֖
和–男人
H0376

י׃ הַיִּשְׂרְאֵלִֽ
以色列的
H3481

有一个以色列妇人的儿子，他父亲是埃及人，一日闲游在以色列人中。这以色列妇人的儿子和一个以色列人在营里争斗。

יִּקֹּב11 וַ֠
并且–亵渎了

בֶּן־
儿子–的

ה אִשָּׁ֨ הָֽ
女人–的
H0802

הַיִּשְׂרְאֵלִ֤ית
以色列的
H3482

אֶת־
（宾语标记）
H0853

הַשֵּׁם֙
名–的
H8034

ל וַיְקַלֵּ֔
并且–咒诅了
H7043

יאוּ וַיָּבִ֥
并且–带来了
H0935

אֹת֖וֹ
他
H0853

אֶל־
向–
H0413

ה מֹשֶׁ֑
摩西
H4872

ם וְשֵׁ֥
并且–名
H8034

אִמּ֛וֹ
他母亲的
H0517

ית שְׁלֹמִ֥
示罗密

בַּת־
女儿–的
H1323

י דִּבְרִ֖
底伯利
H1704

לְמַטֵּה־
属于–支派
H4294

ן׃ דָֽ
但
H1835

这以色列妇人的儿子亵渎了圣名，并且咒诅，就有人把他送到摩西那里。（他母亲名叫示罗密，是但支派底伯利的女
儿。）

הו12ּ וַיַּנִּיחֻ֖
并且–他们安置了他
H3240

בַּמִּשְׁמָר֑
在–拘留所
H4929

שׁ לִפְרֹ֥
使–解明

לָהֶ֖ם
给–他们
H1992

עַל־
按照–

י פִּ֥
口–的
H6310

יְהוָֽה׃
耶和华
H3068

פ
¶

他们把那人收在监里，要得耶和华所指示的话。

ר13 וַיְדַבֵּ֥
并且–说了
H1696

יְהוָה֖
耶和华
H3068

אֶל־
向–
H0413

ה מֹשֶׁ֥
摩西
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
说
H0559

耶和华晓谕摩西说：

הוֹצֵא14֣
带出来
H3318

אֶת־
（宾语标记）
H0853

ל מְקַלֵּ֗ הַֽ
亵渎者–的
H7043

אֶל־
到–
H0413

מִחוּץ֙
在–外面
H2351

מַּחֲנֶ֔ה לַֽ
营–的
H4264

וְסָמְכ֧וּ
并且–按手
H5564

ל־ כָֽ
所有–的
H3605

הַשֹּׁמְעִ֛ים
听见者们
H8085

אֶת־
（宾语标记）
H0853

יְדֵיהֶ֖ם
手–他们的
H3027

עַל־
在–上

ראֹשׁ֑וֹ
头–他的

וְרָגְמ֥וּ
并且–用石头打
H7275

אֹת֖וֹ
他
H0853

כָּל־
所有–的
H3605

ה׃ הָעֵדָֽ
会众
H5712

「把那咒诅圣名的人带到营外。叫听见的人都放手在他头上；全会众就要用石头打死他。
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וְאֶל־15
并且–向
H0413

בְּנֵי֥
儿子们–的

יִשְׂרָאֵ֖ל
以色列
H3478

ר תְּדַבֵּ֣
你要说
H1696

ר לֵאמֹ֑
说
H0559

ישׁ אִ֥
人
H0376

ישׁ אִ֛
人
H0376

י־ כִּֽ
若–

ל יְקַלֵּ֥
咒诅
H7043

יו אֱלֹהָ֖
他的神
H0430

א וְנָשָׂ֥
并且–承担
H5375

חֶטְאֽוֹ׃
他的罪
H2399

你要晓谕以色列人说：凡咒诅 神的，必担当他的罪。

ב16 וְנֹקֵ֤
并且–亵渎者

שֵׁם־
名–的
H8034

יְהוָה֙
耶和华
H3068

מ֣וֹת
死
H4191

ת יוּמָ֔
必被处死
H4191

רָג֥וֹם
用石头打
H7275

יִרְגְּמוּ־
要用石头打–
H7275

ב֖וֹ
他

כָּל־
所有–的
H3605

הָעֵדָ֑ה
会众
H5712

כַּגֵּר֙
如–外人
H1616

ח אֶזְרָ֔ כָּֽ
如–本地人
H0249

בְּנָקְבוֹ־
当他亵渎–

ם שֵׁ֖
名
H8034

ת׃ יוּמָֽ
必被处死
H4191

那亵渎耶和华名的，必被治死；全会众总要用石头打死他。不管是寄居的是本地人，他亵渎耶和华名的时候，必被治死。

יש17ׁ וְאִ֕
并且–人
H0376

י כִּ֥
若

ה יַכֶּ֖
击杀
H5221

כָּל־
任何–的
H3605

נֶפֶ֣שׁ
生命
H5315

אָדָ֑ם
人
H0120

מ֖וֹת
死
H4191

ת׃ יוּמָֽ
必被处死
H4191

打死人的，必被治死；

ה18 וּמַכֵּ֥
并且–击杀者
H5221

נֶֽפֶשׁ־
生命–的
H5315

בְּהֵמָ֖ה
牲畜
H0929

יְשַׁלְּמֶנָּ֑ה
要赔偿它

נֶפֶ֖שׁ
生命
H5315

חַת תַּ֥
代替
H8478

נָֽפֶשׁ׃
生命
H5315

打死牲畜的，必赔上牲畜，以命偿命。

יש19ׁ וְאִ֕
并且–人
H0376

י־ כִּֽ
若–

ן יִתֵּ֥
给
H5414

מ֖וּם
缺陷

בַּעֲמִית֑וֹ
在–他邻舍
H5997

ר כַּאֲשֶׁ֣
正如

ה עָשָׂ֔
他做了

ן כֵּ֖
如此

יֵעָ֥שֶׂה
要被做

לּֽוֹ׃
给–他

人若使他邻舍的身体有残疾，他怎Ā行，ā要照Ā向他行：

שֶׁבֶ֚ר20
Ăă
H7667

חַת תַּ֣
代替
H8478

בֶר שֶׁ֔
Ăă
H7667

עַיִ֚ן
Ą

חַת תַּ֣
代替
H8478

יִן עַ֔
Ą

ן שֵׁ֖
ą
H8127

חַת תַּ֣
代替
H8478

ן שֵׁ֑
ą
H8127

ר כַּאֲשֶׁ֨
正如

ן יִתֵּ֥
他给
H5414

מוּם֙
缺陷

ם אָדָ֔ בָּֽ
在–人
H0120

ן כֵּ֖
如此

יִנָּ֥תֶן
要被给
H5414

בּֽוֹ׃
在–他

以ĆćĆ，以ĄćĄ，以ąćą。他怎Ā叫人的身体有残疾，ā要照Ā向他行。

ה21 וּמַכֵּ֥
并且–击杀者
H5221

בְהֵמָ֖ה
牲畜
H0929

יְשַׁלְּמֶנָּ֑ה
要赔偿它

ה וּמַכֵּ֥
并且–击杀者
H5221

ם אָדָ֖
人
H0120

ת׃ יוּמָֽ
必被处死
H4191

打死牲畜的，必赔上牲畜；打死人的，必被治死。

ט22 מִשְׁפַּ֤
Ĉĉ
H4941

אֶחָד֙
一个
H0259

יִהְיֶה֣
要成为
H1961

ם לָכֶ֔
给–你们

כַּגֵּ֥ר
如–外人
H1616

ח כָּאֶזְרָ֖
如–本地人
H0249

יִהְיֶה֑
要成为
H1961

י כִּ֛
因为

אֲנִ֥י
Ċ
H0589

יְהוָה֖
耶和华
H3068

ם׃ אֱלֹהֵיכֶֽ
你们的神
H0430

不管是寄居的是本地人，同归一例。Ċ是耶和华ċ你们的 神。」
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ר23 וַיְדַבֵּ֣
并且–说了
H1696

֮ מֹשֶׁה
摩西
H4872

אֶל־
向–
H0413

בְּנֵי֣
儿子们–的

֒ יִשְׂרָאֵל
以色列
H3478

יאוּ וַיּוֹצִ֣
并且–他们带出来了
H3318

אֶת־
（宾语标记）
H0853

ל מְקַלֵּ֗ הַֽ
亵渎者–的
H7043

אֶל־
到–
H0413

מִחוּץ֙
在–外面
H2351

מַּחֲנֶ֔ה לַֽ
营–的
H4264

וַיִּרְגְּמ֥וּ
并且–他们用石头打了
H7275

אֹת֖וֹ
他
H0853

אָבֶ֑ן
石头
H0068

וּבְנֵֽי־
并且–儿子们的

יִשְׂרָאֵל֣
以色列
H3478

עָשׂ֔וּ
做了

ר אֲשֶׁ֛ כַּֽ
正如

צִוָּ֥ה
命令了
H6680

יְהוָה֖
耶和华
H3068

אֶת־
（宾语标记）
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
摩西
H4872

פ
¶

于是，摩西晓谕以色列人，他们就把那咒诅圣名的人带到营外，用石头打死。以色列人就照耶和华所吩咐摩西的行了。

https://biblehub.com/hebrew/1696.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/3318.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/7043.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/2351.htm
https://biblehub.com/hebrew/4264.htm
https://biblehub.com/hebrew/7275.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/68.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/6680.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm

